株式会社エフエム御殿場

議  題 議事録  報告書  備忘録

タイトル  エフエム御殿場 番組審議委員会
会議場所 森の腰エピスクエア２階 エフエム事務所

日  時 2019年３月２０日 10:00～1１：15

出席者
番組審議委員  ：上道、横山、勝又、 欠滝口、宮崎、山内、戸栗
エフエム御殿場 ：岩田、野木                   ※敬称略

内 容

確定事項

検討事項

そ の 他

Ⅰ．審議事項

  (1)番組審議

①審議番組名： 「フジヤマサンシャイン」

放送日時 ： 毎週 火曜日 12:00～14:30

コーナー ： ラジオで駿東文園～リスナーさんあのね～

            第２、４火曜日の 13:10頃より放送

ﾊﾟｰｿﾅﾘﾃｨ ： 恒成京子

ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ  ： 芹沢 渉

コンセプト： 学校・地域で古くから親しまれている駿東文園。掲載されている読切

り文を中心に紹介していくコーナー。大人となった今、現存する文園

を紹介できる喜びもラジオを通じて発信

       [ご意見]

    ・今回の内容が「田植え」。放送時期の季節感が必要と感じた。テーマ選定に工夫が必要。

    ・楽しく、地域性があって良い。

    ・朗読の声が良い。再放送、告知をもっとするべきと感じた。

・子供中心の番組は良い（毎朝の「富士の山」も良い）。

②放送全般について

    ・曲の紹介も後締め紹介して欲しい

（聴いた後に良かったと思っても、曲名・歌手が判らない）

    ・コーナーの後締めもしっかりと伝えると良い

    ・応募先、連絡先案内の際、電話番号等明確に伝えると良い（特にメールアドレス）

２．その他（局より）

(1)街頭アンケート集計結果について

(2)あの頃、青春グラフィティ公開放送実施について

(3)今後の予定

・番組４月改編について

 行政コーナーの放送時間統一化

  （朝）9:00～（昼）14:00～（夕）18:10～

・イベント事業Ｌについて

＊3/31（日） 御殿場区吾妻神社祭典（３年に一度の大祭）

＊4/14（日） 御殿場市体育館リニューアルオープン記念

          滝ケ原自衛隊創立記念日

    ＊4/20（土） 自局防災訓練

    ＊5/3（金） 子供和太鼓まつり（樹空の森）

    ＊5/4（土） スーパーＧＴ（ＦＳＷ）

    ＊5/12（日） インタープロト（ＦＳＷ）

以上

備考 次回の番組審議委員会 ５月１５日（水）１０時より
森の腰エピスクエア

２階 エフエム事務所
確認印